

**UCHWAŁA NR XXV/274/13
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU**

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2014 rok

Na podstawie § 72 ust. 1 i § 101 ust. 1 *Statutu Gminy Czerwieńsk* (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2003 r., Nr 32, poz. 666) **uchwała się, co następuje:**

§ 1. Przyjmuje się roczne plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku:

1. Komisji Rewizyjnej - stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Komisji Budżetu i Finansów – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.
3. Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska– stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
4. Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska i Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PLAN PRACY
Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2014 rok

<i>Termin</i>	<i>Tematyka</i>
luty	<ol style="list-style-type: none">1. Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji rewizyjnej w 2013 roku.2. Analiza realizacji uchwał Rady Miejskiej za 2013 rok.3. Sprawy bieżące.
marzec	<ol style="list-style-type: none">1. Analiza skarg i wniosków za rok 2013.2. Analiza informacji dotyczącej restrukturyzacji zadłużenia Gminy Czerwieńsk.3. Sprawy bieżące.
kwiecień	<ol style="list-style-type: none">1. Analiza sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2013.2. Analiza informacji o stanie mienia gminy.3. Sprawy bieżące.
maj	<ol style="list-style-type: none">1. Analiza wystąpień pokontrolnych z przeprowadzonych kontroli zewnętrznych w Urzędzie Gminy za rok 2013.2. Analiza sprawozdań stowarzyszeń z realizacji przekazanych im dotacji w 2013 roku.3. Wypracowanie opinii o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za 2013 rok.4. Sprawy bieżące.
czerwiec	<ol style="list-style-type: none">1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy za 2013 rok.2. Wypracowanie opinii o sprawozdaniu finansowym gminy Czerwieńsk za 2013 rok.3. Podjęcie uchwały komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Czerwieńska.4. Sprawy bieżące.
październik	<ol style="list-style-type: none">1. Podsumowanie działalności komisji rewizyjnej w kadencji 2010-20142. Sprawy bieżące.
grudzień	<ol style="list-style-type: none">1. Wypracowanie planu pracy komisji rewizyjnej na 2015 rok.2. Sprawy bieżące.

Opracował:

Przewodniczący Komisji
Krzysztof Smorąg

**PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW RADY MIEJSKIEJ
W CZERWIŃSKU NA 2014 ROK**

Termin	Tematyka
Styczeń	<ol style="list-style-type: none"> Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2013 rok. Analiza pod względem finansowym wdrożenia przepisów „Ustawy Śmieciowej” na terenie gminy – określenie zagrożeń. Analiza poniesionych w 2013 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń. Opinia do projektów uchwał. Sprawy bieżące.
Luty	<ol style="list-style-type: none"> Informacja o kwartalnym wykonaniu budżetu gminy w tym kwota nadwyżki/ deficytu oraz udzielonych umorzeniach nie podatkowych należności budżetowych za IV kwartał 2013 r. Ocena zadań zrealizowanych przez sołectwa w ramach funduszu sołectkiego w 2013 r. Opinia do projektów uchwał. Sprawy bieżące.
Marzec	<ol style="list-style-type: none"> Informacja w zakresie wydatków majątkowych na inwestycje i zakupy inwestycyjne z uwzględnieniem ich finansowania z udziałem UE w 2013 r. oraz aktualny stan należnych środków finansowych gminie przy realizacji zadań z ich udziałem. Ocena sprawozdania pod względem finansowym z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2013 r. Opinia do projektów uchwał. Sprawy bieżące.
Kwiecień	<ol style="list-style-type: none"> Informacja w zakresie realizacji inwestycji uporządkowania gospodarki ściekowej na Zaodrze Informacja w zakresie gospodarowania mieniem gminnym oraz jego stan na koniec 2013 r. Opinia do projektów uchwał Sprawy bieżące.
Maj	<ol style="list-style-type: none"> Informacja o kwartalnym wykonaniu budżetu gminy w tym kwota nadwyżki/ deficytu oraz udzielonych umorzeniach nie podatkowych należności budżetowych za I kwartał 2014 r. Rozpoczęcie prac nad sprawozdaniem wykonania budżetu gminy za 2013 r. Opinia do projektów uchwał Sprawy bieżące.
Czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> Opinia do sprawozdania finansowego gminy za 2013 r. Informacja w zakresie windykacji I i II raty podatku za 2014r. Opinia do projektów uchwał Sprawy bieżące.
Wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 r. (z uwzględnieniem II kwartału wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i rozliczeń finansowych samorządowych instytucji kultury Opinia do projektów uchwał Sprawy bieżące.
Październik	<ol style="list-style-type: none"> Opinia do projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2015 r. Podsumowanie pracy Komisji za okres kadencji. Opinia do projektów uchwał Sprawy bieżące.
Listopad	<ol style="list-style-type: none"> Informacja o kwartalnym wykonaniu budżetu gminy w tym kwota nadwyżki/ deficytu oraz udzielonych umorzeniach nie podatkowych należności budżetowych za III kwartał 2014 r. Rozpoczęcie prac nad wypracowaniem opinii do projektu uchwały budżetowej na 2015 r. Opinia do projektów uchwał Sprawy bieżące.
Grudzień	<ol style="list-style-type: none"> Wypracowanie opinii do projektu uchwały budżetowej na 2015 r. Plan pracy Komisji na 2015 r. Opinia do projektów uchwał Sprawy bieżące.

Opracował :

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Wiesław Kwaśniewski*

PLAN PRACY
Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2014 r.

Termin	Tematyka
styczeń	<ol style="list-style-type: none">1. Informacja nt. ochrony środowiska oraz podejmowanych działań, w tym:<ul style="list-style-type: none">- realizacja „Ustawy śmieciowej” (stan ilościowy gospodarstw zalegających z opłatami w 2013 r.);- plan nasadzeń drzewostanu po wycinkach;- stan wyposażenia miejsc publicznych na terenie gminy w pojemniki na śmieci;- stan realizacji inwestycji kanalizacji na terenie „Zaodrzańskim” – stan na koniec 2013 r.2. Opinia do projektów uchwał.3. Sprawy bieżące.
luty	<ol style="list-style-type: none">1. Plany i działania w zakresie pozyskiwania terenów pod budownictwo mieszkaniowe i przemysłowe w gminie Czerwieńsk.2. Informacja nt. inwestycji na kanale Zimny Potok w Laskach i Nietkowie.3. Opinia do projektów uchwał.4. Sprawy bieżące.
marzec	<ol style="list-style-type: none">1. Komisja wyjazdowa godz. 9.00. Wizytacja nieczynnego wysypiska śmieci w Czerwieńsku oraz byłej żwirowni w Nietkowie przy stacji PKP.2. Informacja dot. projektu organizacji ruchu drogowego w Czerwieńsku.3. Opinia do projektów uchwał.4. Sprawy bieżące.
kwiecień	<ol style="list-style-type: none">1. Informacja na temat wdrażania Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk za lata 2012 - 2013.2. Opinia do projektów uchwał.3. Sprawy bieżące.
maj	<ol style="list-style-type: none">1. Informacja nt. prac remontowych w placówkach kulturalnych i oświatowych na terenie gminy Czerwieńsk w 2014 r.2. Opinia do projektów uchwał.3. Sprawy bieżące.
czerwiec	<ol style="list-style-type: none">1. Rozpatrzenie sprawozdania i ocena z wykonania budżetu gminy za 2013 rok.2. Opinia do projektów uchwał.3. Sprawy bieżące.
wrzesień	<ol style="list-style-type: none">1. Pełna informacja burmistrza dot. funkcjonowania POMAK Sp. z o. o. w Czerwieńsku w latach 2010 – 2013.2. Stan realizacji zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie gminy na 2014 rok.3. Opinia do projektów uchwał.4. Sprawy bieżące.
październik	<ol style="list-style-type: none">1. Informacja nt. przebiegu inwestycji na Zaodrzu (budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Nietkowie, Sycowice, Będów, Bródki).2. Opinia do projektów uchwał.3. Sprawy bieżące.
listopad	<ol style="list-style-type: none">1. Analiza infrastruktury miejskiej pod kątem wykorzystania terenów na budownictwo komunalne i socjalne.2. Informacja nt. zaawansowania prac związanych z przygotowaniem obiektów użyteczności publicznej do pracy w warunkach zimowych.3. Opinia do projektów uchwał.4. Sprawy bieżące.
grudzień	<ol style="list-style-type: none">1. Opinia do projektu budżetu gminy na 2015 rok.2. Plan pracy komisji na 2015 rok.3. Rozpoczęcie prac nad sprawozdaniem z działalności komisji za 2014 rok.4. Opinia do projektów uchwał.5. Sprawy bieżące.

Opracował:

Przewodniczący Komisji
Zygmunt Przybyła

PLAN PRACY
Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2014 rok

Termin	Tematyka
styczeń	<ol style="list-style-type: none">1. Rozpoczęcie prac nad sprawozdaniem z działalności Komisji za 2013 r.2. Wizyta w PSP w Czerwieńsku po termomodernizacji obiektu.3. Informacja nt. organizacji wypoczynku dzieci w okresie ferii zimowych.4. Opinie do projektów uchwał.5. Omówienie spraw bieżących dotyczących gminy.
luty	<ol style="list-style-type: none">1. Opinie do projektów uchwał.2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2013 r.3. Obrona Cywilna i działalność zespołu ds. reagowania kryzysowego.4. Omówienie spraw bieżących dotyczących gminy.
marzec	<ol style="list-style-type: none">1. Wypracowanie opinii do sprawozdań z działalności za 2013r.: Ośrodka Pomocy Społecznej, Straży Miejskiej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii.2. Informacja z zakresu działalności Policji na terenie Gminy w 2013 r.3. Opinie do projektów uchwał.4. Omówienie spraw bieżących dotyczących gminy.
kwiecień	<ol style="list-style-type: none">1. Opinie do projektów uchwał.2. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2013 r.3. Omówienie spraw bieżących dotyczących gminy.
maj	<ol style="list-style-type: none">1. Wizyta w mieście Czerwieńsk – ocena stanu czystości ulic, parków, placów zabaw.2. Informacje nt. organizacji wypoczynku dzieci w okresie wakacji.3. Opinie do projektów uchwał.4. Omówienie spraw bieżących dotyczących gminy.
czerwiec	<ol style="list-style-type: none">1. Wypracowanie opinii dotyczącej Sprawozdania Finansowego Gminy Czerwieńsk za 2013 r.2. Informacja nt. przygotowania poszczególnych placówek oświatowych do przyjęcia sześciolatków do szkół.3. Opinie do projektów uchwał.4. Omówienie spraw bieżących dotyczących gminy.
wrzesień	<ol style="list-style-type: none">1. Opinie do projektów uchwał.2. Wypracowanie opinii dotyczącej Sprawozdania o stanie zadań oświatowych Gminy Czerwieńsk za 2013 r.3. Omówienie spraw bieżących dotyczących gminy.
październik	<ol style="list-style-type: none">1. Opinie do projektów uchwał.2. Wypracowanie opinii dotyczącej Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi na 2015r.3. Współpraca placówek oświatowych z zagranicą. Wizyta w gimnazjum .4. Podsumowanie pracy Komisji za okres kadencji.5. Omówienie spraw bieżących dotyczących gminy.
listopad	<ol style="list-style-type: none">1. Wypracowanie opinii dotyczącej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2015 r.2. Rozpoczęcie prac nad projektem uchwały budżetowej na 2015 r.3. Opinia do projektów uchwał.4. Sprawy bieżące.
grudzień	<ol style="list-style-type: none">1. Wypracowanie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej na 2015r.2. Opinie do projektów uchwał.3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2015r.4. Omówienie spraw bieżących dotyczących gminy.

Opracowała:

Przewodnicząca Komisji
Ewa Wójtowicz

Uzasadnienie

Na podstawie zapisów Statutu Gminy Czerwieńsk (przywołane w podstawie prawnej):

- Komisje stałe Rady działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie;
- Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy w terminie do dnia 28 lutego każdego roku.

Komisje stałe Rady na posiedzeniach w dniach: 11, 12, 16 i 18 grudnia br., mając na uwadze zapisy ustaw szczegółowych, ustawy o samorządzie gminnym oraz uchwały nr 50/VI/03 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie zakresu działania komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku, opracowały plany pracy na 2014 rok, stanowiące załączniki do niniejszego projektu uchwały.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.